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Data: 18/12/2023

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  Despesas Correntes 52.042.487,82

3.1.00.00.00.00.00.00   Pessoal E Encargos Sociais 28.734.946,40

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 28.734.946,40

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.141.060,20

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 6.216.795,00

3.1.90.16.00.00.00.00       Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 1.666.546,00

3.1.90.91.00.00.00.00       Sentenças Judiciais 18.000,00

3.1.90.91.99.00.00.00         Outras Sentenças Judiciais 18.000,00

3.1.90.94.00.00.00.00       Indenizações E Restituições Trabalhistas 466.545,20

3.1.90.96.00.00.00.00       Ressarcimento De Despesas De Pessoal Requisit 226.000,00

3.2.00.00.00.00.00.00   Juros E Encargos Da Dívida 60.000,00

3.2.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 60.000,00

3.2.90.21.00.00.00.00       Juros Sobre A Dívida Por Contrato 60.000,00

3.3.00.00.00.00.00.00   Outras Despesas Correntes 23.247.541,42

3.3.50.00.00.00.00.00     Transferências A Instituições Privadas Sem Fi 98.032,00

3.3.50.39.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídic 1.000,00

3.3.50.39.01.00.00.00         Termo De Colaboração 1.000,00

3.3.50.43.00.00.00.00       Subvenções Sociais 97.032,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 23.149.509,42

3.3.90.30.00.00.00.00       Material De Consumo 5.990.250,24

3.3.90.32.00.00.00.00       Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gr 885.000,00

3.3.90.34.00.00.00.00       Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Con 5.000,00

3.3.90.35.00.00.00.00       Serviços De Consultoria 200.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 844.691,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídic 10.090.112,18

3.3.90.40.00.00.00.00       Serviços De Tecnologia Da Informação E Comuni 475.816,00

3.3.90.46.00.00.00.00       Auxílio Alimentação 3.081.240,00

3.3.90.47.00.00.00.00       Obrigações Tributárias E Contributivas 525.000,00

3.3.90.91.00.00.00.00       Sentenças Judiciais 991.400,00

3.3.90.92.00.00.00.00       Despesas De Exercícios Anteriores 23.000,00

3.3.90.93.00.00.00.00       Indenizações E Restituições 38.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  Despesas De Capital 6.947.512,18

4.4.00.00.00.00.00.00   Investimentos 6.497.512,18

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 6.497.512,18

4.4.90.51.00.00.00.00       Obras E Instalações 5.836.652,18

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos E Material Permanente 659.860,00

4.4.90.61.00.00.00.00       Aquisição De Imóveis 1.000,00

4.6.00.00.00.00.00.00   Amortização Da Dívida 450.000,00
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Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

4.6.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 450.000,00

4.6.90.71.00.00.00.00       Principal Da Dívida Contratual Resgatada 450.000,00

9.0.00.00.00.00.00.00  Reserva De Contingência 560.000,00

9.9.00.00.00.00.00.00   Reserva De Contingência 560.000,00

9.9.99.00.00.00.00.00     Reserva De Contingência 560.000,00

9.9.99.99.00.00.00.00       Reserva De Contingência 560.000,00

Total das despesas: 59.550.000,00

Total da entidade: 59.550.000,00

Entidade: 3 - CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

3.0.00.00.00.00.00.00  Despesas Correntes 1.370.700,00

3.1.00.00.00.00.00.00   Pessoal E Encargos Sociais 1.155.700,00

3.1.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 1.155.700,00

3.1.90.11.00.00.00.00       Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 940.000,00

3.1.90.13.00.00.00.00       Obrigações Patronais 215.700,00

3.3.00.00.00.00.00.00   Outras Despesas Correntes 215.000,00

3.3.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 215.000,00

3.3.90.30.00.00.00.00       Material De Consumo 50.000,00

3.3.90.36.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física 30.000,00

3.3.90.39.00.00.00.00       Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídic 60.000,00

3.3.90.40.00.00.00.00       Serviços De Tecnologia Da Informação E Comuni 30.000,00

3.3.90.46.00.00.00.00       Auxílio Alimentação 45.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  Despesas De Capital 29.300,00

4.4.00.00.00.00.00.00   Investimentos 29.300,00

4.4.90.00.00.00.00.00     Aplicações Diretas 29.300,00

4.4.90.51.00.00.00.00       Obras E Instalações 9.500,00

4.4.90.52.00.00.00.00       Equipamentos E Material Permanente 19.800,00

Total das despesas: 1.400.000,00

Total da entidade: 1.400.000,00

Total geral: 60.950.000,00


